



# Urząd Miasta Lublin



## Sekretarz Miasta Lublin

plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, e-mail: bok@lublin.eu, www.um.lublin.eu



Lublin, dnia 26 marca 2024 r.

**Pan**  
**Leszek Daniewski**  
**Radny Rady Miasta Lublin**  
*za pośrednictwem*  
**Pana**  
**Jarosława Pakuły**  
**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-II.0003.1.37.2024

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 13 marca 2024 r. „w sprawie: budowy kolektora sanitarnego w rejonie ul. Klonowica i ul. Szymonowica (likwidacja przepompowni) uprzejmie informuję, co następuje:

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o. opracowało w 2019 r. dokumentację projektowo-kosztorysową na budowę kanalizacji sanitarnej od skrzyżowania w ul. Odległej i ul. Wólczańskiej do ul. Klonowica w Lublinie. Niestety Spółce nie udało się uzyskać pozwolenia na budowę sieci, ponieważ niektórzy właściciele nieruchomości nie wyrazili zgody na jej realizację. Dodatkowo, zmiana przepisów prawa budowlanego – które zaczęły obowiązywać we wrześniu 2020 r. – spowodowała, że dokumentacja projektowa wymaga aktualizacji.

Jak informuje Spółka, podczas niedawnego spotkania w tej sprawie (na początku marca bieżącego roku), w którym Pan Radny uczestniczył, ustalono między innymi, że MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie przeprowadzi analizę technicznych możliwości budowy kolektora z pominięciem problematycznych działek oraz dokona wstępnych uzgodnień branżowych celem podjęcia dalszych starań w kierunku budowy kolektora sanitarnego w rejonie ul. Klonowica i ul. Szymonowica oraz likwidacji przepompowni ścieków.

Na chwilę obecną w przedstawionym przez Spółkę aktualnym „Wieloletnim Planie Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie na lata 2024-2027” nie jest przewidziana budowa tego kolektora.

**Sekretarz Miasta Lublin**

**Andrzej Wojewódzki**

(dokument w postaci elektronicznej podpisany  
kwalifikowanym podpisem elektronicznym)